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* در قســمتی از وصیت نامه سردار شهید ســلیمانی خطاب به سیاسیون و 
مسئولین آمده که اگر عمل یا کلام آنان به شکلی تضعیف کننده دین و انقلاب 

باشد مورد غضب پیامبر اکرم و شهدا قرار خواهند گرفت.
0918---0291

* روزنامه های زنجیره ای که تا چندی قبل سردار سردار برای حاج قاسم عزیز 
می کردند گویا پس از انتشار وصیت نامه سیاسی این شهید والامقام کوپ کردند 

و با سکوت محض از کنار آن گذشتند. چرا؟!
0917---2138
* مجلس نیاز به تخصص های مختلف دارد. بنابراین افراد صاحب تخصص را باید 
به مجلس فرستاد تا بتوانند مشکلات کشور را حل کرده و نظام را جلو ببرند.
0915---2986

* ان شاءالله ملت با بصیرت کشورمان در انتخابات پیش رو یک مجلس انقلابی، 
شــجاع، کارآمد و پاکدســت را روی کار بیاورند تا با دســتگاه قضایی قوی و 
عدالت پیشه بستر اجرایی گام دوم انقلاب را فراهم نمایند و اقتصاد مقاومتی 

نیز با سرعت بیشتر به پیش رود.
0912---1473

* کاندیداهایی می توانند وعده بدهند که در صحنه خدمت رســانی و خدمت 
انقلابی کارنامه قابل قبولی داشته باشند والا نمی توانند بدون پشتوانه و سابقه 

عملی قول و وعده ای بدهند.
0937---1154
* عطریانفر حرف درستی زده که اصلاح طلبان از روحانی پشیمان نیستند چرا 
که وی با قدرت تمام سیاست های لیبرالی آنها را اجرا می کند و اصلاح طلبان 

شریک دولتند.
محمد یوسفوند- خرم آباد
* آقای رئیس جمهور بین خود و ملت و خواسته های واقعی اش دیوار کشیده 
است. با این وصف چگونه خود را مخالف دیوارکشی معرفی می کند؟ بنویسید 

حنای این گونه حرف ها نزد مردم رنگ ندارد.
5830---0915 و 2770---0912

* شــورای شهر تهران، شهرداری، مجلس دهم و دولت همگی مورد حمایت 
همه جانبه همین مدعیان اصلاح طلبی بوده اند و اوضاع این روزهای کشورمان 
حاصل فعالیت این طیف سیاســی است پس برای مردم انتخاب یک نماینده 

کارآمد و متعهد همانند گذشته دیگر سخت نیست.
0912---2113

* مدعیــان اصلاحات یک روز خبر تحریم انتخابات را تیتر اول رســانه های 
زنجیره ای کردند و روز دیگر به شــورای محترم نگهبان حمله کردند و... اما 
اکنون با نزدیک شدن به زمان رأی گیری انتخابات مجلس با اعلام 5 لیست به 

عرصه انتخابات آمده اند. آیا این رفتار اهانت به فهم مردم نیست؟
021---0965

* از مردم انتظار دارم به نماینده هایی که برای گرفتن عکس ســلفی با یک 
خانم اروپایی خود را به آب و آتش زدند و ملت را با این کار زشت خود تحقیر 

کردند رأی ندهند.
0912---8712

* وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه ای با یکی از خبرگزاری های خارجی 
گفت در صورت حمله به عربستان احتمالاً به کمک عربستان برویم! یعنی باید 
در برابر ملت مظلوم یمن بایستیم! این موضع گیری عجیب کافی بود تا وزیر 
خارجه آل ســعود در واکنش به آن بگوید اگر ایران تغییر رفتار دهد به ثبات 

منطقه کمک خواهد کرد!
0912---1298

* به هر فروشگاهی که می رویم شاهد دیوارکشی دولت بین چشمان خود و 
اجناس گران قیمت داخل قفســه ها هستیم. بنویسید در این چند سال مرتب 

قدرت خرید مردم پایین آمده است. چرا هیچ مسئولی اقدامی نمی کند؟
0912---2770
* آقای روحانی اصل دهم، بیست ونهم، سی ویکم و چهل وسوم قانون  اساسی 
را مجدد نگاه بیندازند تا شــاید اولویت بندی در بودجه را تغییر دهند. آیا در 
این 6 ســال شما دســتاوردی در این موارد داشته اید؟ وضعیت رکود، تورم و 

بیکاری جوانان چگونه شده است آقای روحانی؟
021----1385
* دســت سردار حاجی زاده و همکارانشــان درد نکند که بیش از صد مزدور 
آمریکایی را دچار ضربه مغزی نمود که احتمالا دیگر نفس نمی کشــند! بنازم 

به آن دستی که مقر شیطان بزرگ را در عین الاسد زیر و رو کرد!
وحیدی
* افزوده شــدن به آمار ضربه مغزی های مزدوران آمریکایی در عین الاســد 
شــبیه گیر افتادن سفیر روباه پیر در هنگام همراهی با اجتماع چند ده نفره 
آشوب طلبان دی ماه 98 و شلوار خیس کردنش است همان سفیر که پس از 
احضار به انگلیس لابد با پوشــک های بزرگ تری برگشته است تا ترس خود 

را مخفی نماید.
محب
* با این بی برنامگی دولت در مورد مسکن و مستأجران، سال آینده مستأجران 
توان تمدید قرارداد یا اجاره خانه را نخواهند داشــت و شاید سال 99 برای ما 
مســتأجران به مراتب ســخت تر از 98 خواهد شــد. مگر اینکه قوه قضائیه و 
مجلس بعدی به حمایت از اقشار آسیب پذیر و کم درآمد دست سودجویان را 

از جیب مردم قطع کنند.
واحدی
* این دولت در زمان گل و بلبل کشور هم کارآمد نبود چه برسد به زمان های 
خاص مثل زلزله، ســیل، برف، باران، کــولاک و... چراکه مدیران جهادی در 

دولت جایگاهی ندارند.
0912---7345

* مســئولان ارشــد اجرایی لطفا در این ایام پایانی سال 98 در بیان کاهش 
تورم، ثبات بازار ارز و... امساک کنند چرا که با این کار روی اعصاب مردم راه 

می روند. این به صواب نزدیک تر است.
0915---1713

* به بازنشستگان کشوری تا مبلغ 7 میلیون تومان وام ضروری داده می شود 
ولی برای بازنشستگان تامین اجتماعی چنین تسهیلاتی وجود ندارد. چرا بین 

بازنشسته ها تا این حد تبعیض وجود دارد؟
حسینی
* در ایستگاه مترو محمدیه عده ای که از  حراست مترو بودند اجازه نمی دادند 
مسافرین که بار همراه خود داشتند داخل ایستگاه شوند، ذاتا این اقدام شاید 
صحیح به نظر برســد اما با خرید هایی که مردم در طی روزهای آینده برای 
عید نوروز انجام خواهند داد چگونه می توانند از مترو استفاده کنند؟ از طرفی 
واگن هایی را برای دوچرخه سواران اختصاص داده اند که موجب نادیده گرفتن 
حقوق دیگر مسافرین شده است ولی از طرف دیگر از آوردن ساک دستی یا 

کیسه های نایلونی اندازه معمولی جلوگیری می کنند!
021----3152
* در شهر قدس ستادهای انتخاباتی دو نامزد انتخابات مجلس از صبح تا شب 
با بلندگو اقدام به پخش موسیقی می کنند. آیا نباید فکر کنند که این کارشان 
موجب ســلب آسایش از شهروندان می شود. به فرمانداری هم شکایت کردیم 

ولی رسیدگی نکردند.
0905---0645

بروکینگز: ایران باز هم
از آمریکا انتقام خواهد گرفت

اندیشکده بروکینگز معتقد است انتقام خون سردار سلیمانی به واسطه حمله به 
پایگاه نظامی عین الاسد، به پایان نرسیده و ایران باز هم به آمریکا ضربه خواهد زد.

این اندیشــکده در گزارشــی تصریح کرد: اســتراتژی آمریکا در مقابل ایران، 
پیچیده و به نوعی ناخوشایند است. دولت ترامپ از طریق کمپین فشار حداکثری، 
چشــم انداز مقابل خودش را براساس تغییر رژیم در ایران ترسیم کرده است. با این 
حال واشنگتن همزمان تلاش کرده تا در مقابل سیاست تغییر رژیم خود تلاش های 

متناقضی هم انجام دهد.
دولت در حالی استراتژی امنیتی و دفاعی خود را با محوریت رقابت با قدرت های 
بزرگ مثل چین و روسیه دنبال می کند، که همزمان تاکتیک ها یش برای دستیابی 
به اهداف تعیین شده در قبال ایران، فاقد معنا و یکپارچکی است. آمریکا با خروج از 
توافق هسته ای نشان داده هیچ تلاشی برای ایجاد یک مسیر تازه یا ایجاد زمینه ای برای 
گفت وگو نمی کند. ترامپ در حالی از توافق جدید سخن به میان می آورد که نتوانسته 
به طور مؤثر ائتلاف بین المللی ای را برای فشار بر ایران بسیج و رهبری کند. دولت حتی 
نسبت به تنش ها هم واکنش های مبهم، متناقض و موقتی از خود نشان می دهد، مثلًا 
در حالی امروز به یکباره قاسم سلیمانی را ترور می کند که تابستان گذشته در مقابل 

ساقط کردن هواپیمای بدون سرنشین اش از سوی ایران هیچ واکنشی نشان نداد.
مطمئناً، قاسم سلیمانی با توجه به اینکه رهبری فعالیت های منطقه ای ایران را 
برعهده داشت طی چند دهه گذشته به منافع آمریکا ضربه زد به همین خاطر هم 
کسی نمی تواند و نباید ترور او را کم ارزش بداند. با این حال هنوز معلوم نیست که 

چرا سلیمانی در این مقطع و در عراق ترور شد.
علاوه بر این ها، فرآیند مبارزه با داعش طی چند هفته گذشته به شدت مختل 
شده چرا که ادامه همکاری عراقی ها با ائتلاف در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. این 
رویکرد گیج کننده آمریکا در قبال تهران از سوی خود ایرانی ها بی اثر، توسط شرکای 
منطقه ای و متحدین اروپایی و آســیایی واشنگتن خطرناک و برای دیگر دشمنان 

آمریکا مانند کره شمالی یک فرصت ارزیابی می شود.
برای کسانی که سؤال می کنند آیا با حمله موشکی ایران به پایگاه های آمریکایی 
در عراق انتقام خون ســلیمانی گرفته شــده، می گوییم که بیایید رو راست باشیم: 
اگرچه زمان اقدامات آینده ایران نامشخص است، اما شکی نیست که انتقام ایران به 
همین حمله موشــکی ختم نمی شود. به عنوان مثال پاسخ دیگر ایران ممکن است 
توسط حزب الله لبنان از طریق حمله به دیپلمات ها و غیرنظامیان آمریکایی در لبنان 
و ســوریه باشد. این که می گویند ایران پاسخ خودش را داده، نادرست است، شبکه 
شبه نظامیانی که تهران طی این سال ها حمایت کرده مهمترین سلاح این کشور برای 

حمله به منافع آمریکا است.
خاورمیانه در امتداد مســیری حرکت می کند که به نظر می رسد احساسات در 
حمایت از تهران به شکل فزاینده ای رو به رشد است. در سوریه، ایران با پشتیبانی 
ســنگین روســیه و حزب الله موفق شده رهبر این کشور، بشار اسد را در قدرت نگه 
دارد. در لبنان، دولت جدید به حزب الله و دمشــق بیش از پیش قدرت می بخشد و 
بعید است بتواند اقدامات راستینی برای جلوگیری از افزایش نفوذ حزب الله به عمل 
آورد. در عراق، مراکز اصلی قدرت در حال بررسی جدی ادامه حضور نظامی آمریکا 
در کشورشان هستند. در یمن، سعودی ها و اماراتی ها سال ها است در نبرد با حوثی ها 

هستند، اما عملًا دستاوردی نداشته اند.
به طور کلی متحدان منطقه ای ایران در سراسر منطقه از نظر ظرفیت و توانایی در 
حال رشد هستند. در کل چشم انداز منطقه به طور فزاینده ای برای ایران مثبت است.

می گفتند نامزدهای ما تأیید نشده اند
اما چند لیست دادند!

وزیر کشور تصریح کرد: آنها که می گفتند افراد جناح ما تأیید صلاحیت نشده اند، 
چند لیست در انتخابات ارائه کرده اند.

رحمانی فضلی در برنامه نگاه یک سیما تاکید کرد: الحمدلله فضای کشور انتخاباتی 
است و در همین تهران که برخی می گفتند تعداد کمی از افراد جناح ما تأیید صلاحیت 

شدند چند لیست ارائه داده اند.
وی خاطرنشان کرد: احزاب باید نقش خود را انجام دهند. مردم اعتدال، اصولگرا 
و اصلاح طلب را تجربه کرده اند ما نباید با صندوق قهر کنیم. نفس حضور مردم برای 

رهبر انقلاب و رئیس جمهور مهم است.
وی در مــورد حضور حداکثری مردم در انتخابات تصریح کرد: حضور مردم در 
صحنه های مختلف همیشــه مبین همراهی، مشارکت و دفاع از انقلاب بوده است؛ 

شاید در هیچ کشوری حساسیت روی این حضور نیست.
بی انضباطی مالی دولت

و تورمی که سر سفره مردم می رود
نشــریات حامی دولت می گویند بی تدبیری دولت در مهار نقدینگی سرگردان، 

موجب تشدید تورم شده است.
روزنامه همشهری ذیل تیتر »صدای پای تورم؛ روی منحنی نقدینگی« نوشت:

نقدینگی در پایان آذرماه امســال از مرز ۲۲6۳ هزار میلیارد تومان عبور کرد. 
بانک مرکزی با انتشار این آمار روند رشد سریع نقدینگی را تأیید کرد و موجب شد 

نگرانی ها از اثر فزاینده روند فعلی بر شاخص تورم افزایش یابد.
به زعم کارشناسان یکی از دلایل پایداری نرخ تورم بالا، به کسری بودجه سنگین 
دولت مربوط می شود؛ به گفته اقتصاددانان، پولی شدن کسری بودجه دولت، به معنی 
جبران آن از طریق سیاست های انبساطی پولی است که می تواند روند کاهنده نرخ تورم 
در ماه های اخیر را معکوس سازد. بانک مرکزی در ماه های اخیر نشان داده مصمم است 
از طریق استفاده از ابزار عملیات بازار باز، مانع پولی شدن کسری بودجه دولت شود.
این روزنامه افزود: کارشناسان اقتصادی همواره نسبت به خطر پولی شدن کسری 
بودجه دولت و استقراض مستقیم و غیرمستقیم دولت از بانک مرکزی هشدار می دهند؛ 

با این حال بانک مرکزی به تازگی با فعال سازی عملیات بازار باز تلاش دارد تا جلوی 
این خطر را بگیرد و با استفاده از ابزاری جدید، ضمن اصلاح ساختار، به بدهی های 
دولت نظم دهد و از سوی دیگر با کاهش وابستگی بانک ها به اضافه برداشت از منابع 
پرقدرت بانک مرکزی، جلوی رشد تورم را بگیرد. هرچند بانک مرکزی امیدوار است 
با عملیات بازار باز جلوی پولی شدن کسری بودجه دولت را بگیرد اما توفیق این نهاد 

در مسیر انتخاب شده به انضباط مالی دولت بستگی زیادی دارد.
نمودار منتشر شده بانک مرکزی نشان می دهد رشد پایه پولی از رشد نقدینگی 
در آبان و آذرماه امسال سبقت گرفته؛ درحالی که از تیرماه امسال نرخ رشد نقدینگی 
بیشــتر از نرخ رشد پایه پولی بوده و براساس آخرین برآورد بانک مرکزی نرخ رشد 
نقدینگی در پایان آذرماه امســال نسبت به آذرماه پارسال ۲8/۲ درصد و نرخ رشد 
پایه پولی هم ۲8/۳ درصد بوده  و به این ترتیب حجم پایه پولی در پایان فصل پاییز 

امسال ۳14 هزار و ۲60 میلیارد تومان بوده است.
عجیب اما عادی؛ از شگفتی های انتشار گزارش تازه بانک مرکزی که حالا دیگر 
برای تحلیلگران عادی شده، کتمان روند رشد نرخ تورم است؛ بانک مرکزی از یک سو 
روند نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی را تا پایان آذرماه به تصویر کشیده اما در مقابل 
نمودار نرخ تورم به آخرین نرخ تورم در آبان ماه پارســال محدود شــده که استقلال 
بانک مرکزی را دســت کم در تولید و انتشار آمارهای تخصصی نظیر رشد اقتصادی 
 و نرخ تورم زیر سؤال برده است. مرکز آمار ایران می گوید: نرخ تورم سالانه ایران از
4۲/7 درصد در شهریورماه امسال به ۳8/6 درصد در دی ماه امسال کاهش یافته؛ با این 
حال رشد نقدینگی و پایه پولی همچنان تقویت کننده نرخ تورم بالا در اقتصاد است.
روزنامه اعتماد هم در گزارشــی نوشت: نقدینگی در هر فصل، 6/5 درصد رشد 
می کند. آنچه افزایش نقدینگی را به عنوان عاملی نگران کننده برای اقتصاد بدل می کند، 
رشــد اقتصادی منفی 7/6 درصدی تا پایان آذرماه است. در شرایطی که نرخ رشد 
اقتصادی منفی است، افزایش نقدینگی به معنای اهرمی برای بالا بردن قیمت ها و 
ناتوانی اقتصاد در هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های مولد را نشان می دهد. در 
خرداد سال جاری که نقدینگی از مرز ۲000 هزار میلیارد تومان عبور کرد، نرخ تورم 
۳7/6 بود و در آذرماه نیز به 40 درصد رسید. اگر روند فعلی نقدینگی افزایش یابد، 

چه بسا نرخ تورم نیز جهش های دیگری تجربه کند.
روزنامه ســازندگی روزنامه دیگری اســت که ذیل تیتر »تــورم بزرگ در راه 
اســت«، می نویسد: ثبت رکورد برای نقدینگی بیشتر و بیشتر همچنان ادامه دارد. 
ترمزش کشــیده نمی شــود و به نظر می رســد دولت یا قدرت کنترلش را ندارد، 
یــا لزومی بــرای کنترل آن نمی بیند. به همین دلیل هم بعــد از مدت ها که بانک 
مرکزی بالاخره گزیده آمارهای اقتصادی 9 ماهه 1۳98 و نقدینگی را منتشر کرد، 
مشــخص شــد که حجم نقدینگی از مرز ۲۲00 هزار میلیارد تومان عبور کرده و 
رشــد آن نسبت به سال قبل ۲8/۲ درصد بوده اســت. حجم نقدینگی در آذر 97 
 حدود 1764 هزار میلیارد تومان و در اســفند 97 حدود 188۲ هزار میلیارد تومان

 بوده است.
این در حالی اســت که کارشناسان مدام درباره کنترل حجم نقدینگی و رشد 
سریع آن هشدار می دهند، اما کاری از پیش نمی رود. حجم نقدینگی در خردادماه 

سال جاری برای نخستین بار به مرز ۲000 هزار میلیارد تومان رسیده بود.
رشد نقدینگی سرگردان و تاثیرات تورمی مخرب آن در حالی است که بسیاری 
از مراکز تولید، نیازمند سرمایه گذاری هستند. دولت در حالی ظرف 6 سال گذشته 
دائما به دنبال جذب ســرمایه گذاری خارجی بود - و تقریبا هم هیچ موفقیتی پیدا 
نکرد- که نقدینگی در داخل کشــور طی 6 ســال اخیر تقریبا پنج برابر شده است. 
این ظرفیت بزرگ در صورت مدیریت می توانست و می تواند به رونق تولید و اشتغال 
کمک کند اما متاسفانه هم اکنون به شکل سیلابی مخرب در حال تشدید سوداگری 
کاذب و بر جای گذاشــتن تاثیرات تورمی سنگین است که در میان مدت می تواند 

موجب تشدید رکود هم بشود.
زیباکلام: رأی اصلاح طلبان

ریزش کرده است
صادق زیباکلام می گوید هزینه کردن کارگزاران از نام هاشــمی رفســنجانی 

سؤال برانگیز و به دور از امانتداری است.
در حالی که حزب کارگزاران نام »یاران هاشمی« را برای لیست انتخاباتی خود 
انتخاب کرده، زیباکلام به »انتخاب« گفت: واقعا مشخص نیست این حزب از کجا یقین 
کرده که اگر مرحوم آیت الله هاشمی زنده بود، از این لیست و افراد حمایت می کرد.

وی گفت: »اقدام روزنامه سازندگی و اساسا تلاش حزب کارگزاران برای بهره برداری 
از اعتبار مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی را می توان اقدامی سؤال برانگیز ارزیابی کرد. 
بخش قابل توجهی از طرفداران اصلاحات چهار سال قبل یک و نیم میلیون از آن ها به 
فردی همچون محمدرضا عارف به عنوان سرلیست اصلاح طلبان رای دادند اما اکنون 
عارف در صورت نامزدی مجدد، 100 هزار رای هم کسب نمی کند. روزنامه سازندگی 
و حزب کارگزاران به طور حتم چنین امری را می دانند و نسبت به آن واقف هستند که 
بخش قابل توجهی از بدنه اجتماعی طرفداران اصلاحات پای صندوق رأی نمی آیند.«
وی افزود: »در کم ترین حالت، اقدام حزب کارگزاران برای هزینه کردن نام اعتبار 

مرحوم هاشمی را می توان نوعی عدم امانت داری مناسب ارزیابی کرد.«
این فعال اصلاح طلب در بخشی دیگر از گفته های خود تاکید کرد:  »واقعا مشخص 
نیست کارگزاران و روزنامه سازندگی از کجا یقین دارند که اگر ایشان زنده بودند از 

این لیست و افراد حمایت می کردند.«
زیباکلام در ادامه تصریح کرد: »ما شاهد بودیم به صورت مرتب طرفداران و بدنه 
اجتماعی جریان اصلاح طلب در حال ریزش بوده؛ در این شرایط مسئله این است که 
آیا همچنان آیت الله هاشمی رفسنجانی مردم را به حضور فراگیر ترغیب می کردند یا 

خیر؟ من در باب این موضوع مطمئن نیستم که از این لیست حمایت می کردند.«
وی افزود: »رغبت دارم از ســازندگی و کارگزاران این پرسش را مطرح کنم که 
آن ها این اطمینان را از کجا به دســت آورده اند که تحت عنوان »یاران هاشــمی« 

لیست ارائه می دهند.
گفتنی است در لیست حزب اشرافی کارگزاران که قائل به سیاست های اقتصادی 
سرمایه سالارانه است، اسامی برخی مدعیان حمایت از کارگران و اعضای خانه کارگر 
نظیر علیرضا محجوب و سهیلا جلودارزاده و همچنین برخی اعضای حزب کار دیده 
می شود. در این فهرست همچنین پنج عضو کارگزاران در کنار کسانی چون مجید 

انصاری  حضور دارند.

1- جــدی گرفتن فرصت های محدود و گذران زندگی یا به بازی برگزار کردن 
آن، یکی از شــاخص های مهم بلوغ یا رشدنیافتگی است. ممکن است یک جوان 
کم سن و سال، زندگی را کاملًا جدی بگیرد و فرصت های موجود را آباد گرداند، و 
بسا پیرانی که همچنان همه مسائل مهم زندگی را به شوخی و بازی برگزار می کنند. 
»لعب« )بازی( را ضد جدّیت معنا کرده اند. نوسانات موج دریا را به این دلیل »لعب« 
گفته اند که نمی گذارد انسان به سمت مقصد برود. بازیگری اهل نمایش، متعارف 
است و اگر برای انتقال حکمت باشد، حتما کار مفیدی است. اما اینکه سیاستمداران 
بخواهند نمایش بازی کنند، حتما خسارت بار است. چند سال قبل به واسطه استخدام 
فضای مجازی، فردی با مختصات  ترامپ در آمریکا به قدرت رسید؛ یا در اوکراین، 
ولادیمیر زلنسکی کمدین تلویزیونی توانست به ریاست جمهوری برسد. نیوزویک 
بعد از انتخاب  ترامپ، در تیتر اول خود پرسید »چگونه داده ها و اطلاعات عظیم، 
دموکراسی را تباه می کند؟« و پاســخ داد: »BRAIN WASHED- مغزشویی، 

شست و شوی مغزی«.
2- در تعریف »شومن« )Showman( نوشته اند: »نمایش  گردان. اجرا کننده 
نمایش و برنامه را گویند، به ویژه مالک، مدیر، گرداننده یا رئیس تشــریفات یک 
سیرک یا برنامه رنگارنگ«. شومن، کارش نمایش است؛ بخنداند، بترساند، اغراق 
کند، ادای قهرمان در بیاورد. حسین دهباشی کارگردان فیلم تبلیغاتی آقای روحانی 
در ســال 92 از نوعی نمایش و بازی خبر می دهد: »متن  های سخنرانی روحانی را 
در سال 92 من نوشتم. 27- 28 جمله طراحی شده بود که قرار بود آقای روحانی 
بگوید. مثلًا جمله »هم چرخ سانتریفیوژ ها باید بچرخد، هم چرخ زندگی مردم«. 
همچنین  »من ســردار نیستم، وکیلم«، که آقای روحانی کمی  آن را اصلاح کرد و 
گفت: »من سرهنگ نیستم، حقوقدانم«. در گفت  و گوی ویژه شبکه دو بنایمان این 
بود که هرچه مجری می  گوید، رهــا کنیم و به تلویزیون حمله کنیم. روزبه روز با 
سیطره رسانه  ها، آدم هایی انتخاب می شوند که به شومن و بازیگر نزدیک ترند تا 
سیاستمدار... از روحانی خواستم این جملات را در فیلم بگوید: »من سال هاست 
وقتی بین منزل و اداره  تردّد می  کنم و مردم را می  بینم و چهره  ها را مطالعه می  کنم، 

می  بینم چقدر گرفته و عبوس است و خنده در چهره ها نیست«.«
3- آقای روحانی خرداد امسال هم در دیدار اصحاب رسانه گفت: »من روزانه 
نظرسنجی می  کنم؛ یعنی در خیابان وقتی با ماشین می  روم، چهره های مردم را نگاه 
می  کنم؛ چند نفر لبخند دارند، چند نفر عصبانی  اند، چند نفر قیافه شان گرفته است. 
به هر شهری می  روم، خودم نظرسنجی می  کنم، نگاه آدم ها را می  بینم، آنی که با 
محبت نگاه می کند، با تشکر نگاه می کند، آنی که ناراحت است، آنی که نقد دارد، 
آنی که می گوید نه این جور نیست - حالا حرف نمی زند؛ با چشمش، با چهره اش- ... 
نیازی نیست که روزنامه ها از مشکلات مردم بنویسند تا رئیس جمهور باخبر شود«. 
اما بسیاری از حامیان، از این سخنان انتقاد کردند و از آن میان، دهباشی نوشت: 
»جامعه  آماری را در نظر بگیرید کــه حداکثر روزی دو بار در حد فاصل چهارراه 
پارک وی تا پاســتور انجام می شود. 93 درصد این مســیر از اتوبان گذشته و بر 
اساس محاسبه نقشه گوگل با ماشــین معمولی 18 دقیقه اما با اسکورت و بدون 
توقف، تنها 4 دقیقه طول می  کشــد. ضمنا مشاهده گر، چشمانی ضعیف و عینک 
دارد و از پشت شیشه 97 درصد دودی خودروی تشریفات با سرعت 130 کیلومتر 
در ساعت به مردم می  نگرد. که احتمالا در نیمی  از موارد هم از پشتِ سر آنهاست 
و صورت آدم  ها پیدا نیست. تازه خدا وکیلی در مسیر بزرگراه چمران اساساً چند 

عابر پیاده رد می  شوند؟«
4- تکرار جملاتی که سال 92 می توانست بخشی از مردم را جادو کند، شش 
سال بعد، موجب رنجش همان ها شده است. تا آنجا که به تصریح آقای صوفی )وزیر 
دولت اصلاحات و عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان( محبوبیت آقای روحانی 
در نظرسنجی ها به زیر 10 درصد رسیده است. البته این رقم، 7 درصد نیز عنوان 
می شــود. طبق نظرسنجی اخیر موسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه 
تهران، »70 درصد مردم معتقدند برجام نتوانسته منافع کشور را تامین کند. 81 
درصد مردم، سیاست های دولت را قبول ندارند. بیش از 70 درصد، عملکرد دولت 
در زمینه  اشتغال، گرانی و مبارزه با فساد را خیلی ضعیف می دانند. همچنین 45 
درصد معتقدند عملکرد شهرداری تهران نسبت به دوره قبل بدتر شده است. میزان 
رضایت مردم تهران از عملکرد شورای شهر، 3/8 از 10 است«. در چنین شرایطی، 
انســان یا باید اظهار شرمندگی و عذرخواهی کند، و یا به عملیات روانی و تولید 
دوقطبی های خلاف واقع ادامه دهد. آن هم در حالی که ملت ما، سال پرماجرایی 
را به خاطر خباثت دشمنان از سر گذرانده و در برابر آنها با تمام توان، قدرت نمایی 
کرده است. آیا بی تدبیری، فرصت سوزی و گستاخ کردن دشمن، حق این مردم است؟

5- در این میان باید پرسید آیا نیروهای انقلابی به بلوغ کافی رسیده اند؟ راهبرد 
»اجتماع قلوب«، بسی فراتر از ائتلاف های سیاسی است و جز با تنازل و تواضع و 
حســن  ظن پدید نمی آید؛ که اگر غیر از این بود، امیرمومنان علیه السلام نباید با 
هیچ کس کار می کرد. اخلاص او کجا و دیگران کجا؟ حضرت، در صراحت و نصیحت 
و مواخذه و مبارزه چیزی کم نگذاشت اما در عین حال، پیشقدم ترین افراد برای 
وحدت و تعاون در مسیر حق بود؛ بی آنکه سر سوزنی به انحرافی مشروعیت ببخشد. 
دغدغه مشترک ائمه  معصومین، از امیرمومنان تا حضرت ولی عصر)علیهم السلام(، 
کاستی »اجتماع قلوب« بوده و همین نقصان، تحقق ولایت را برای 12 قرن به تاخیر 
انداخته است. امیر مومنان در خطبه 29 نهج البلاغه درباره برخی لشکریان فرمود 
لابََ وَ فِعْلُکُمْ  مَّ الَصِّ »أیَهَُّا الَنَّاسُ الَمُْجْتَمِعَهًُْ أبَدَْانهُُمْ الَمُْخْتَلِفَهًُْ أهَْوَاؤُهُمْ کَلامَُکُمْ یوُهِي الَصُّ
یطُْمِعُ فِیکُمُ الَْعَْدَاءَ. اي مردمی که پیکرهایشــان کنار هم، و دل مشغولی هایشان 
پراکنده است؛ لاف دلیري تان سنگ هاي سخت را درهم شکند، و عمل شما دشمن 
را به طمع می اندازد«. و در خطبه 119 فرمود »إنِهَُّ لَا غَنَاءَ فِي کَثْرَهًِْ عَدَدِکُمْ مَعَ قِلَّهًِْ 
اجْتِمَاعِ قُلُوبکُِمْ. در زیادی شمار شما بی نیازی نیست، در حالی که اجتماع دل های 
شما اندک است«. همچنین امام عصر)عج( در توقیع شریف و درباره »نقش همدلی 
پیروان در تعجیل ظهور« فرمود  »لو انَّ اشَیاعَنا وَفّقَهُمُ اللهُ لطاعته عَلَی اجتماع مِنَ 
القلوب فِی الوَفاءِ باِلعَهدَ عَلَیهم لمّا تأََخّرَ عنهم الیُمنُ بلقائنا و لتََعجّلت لهم السّعادهًْ 
بمشاهدتنا علی حق المعرفهًْ و صدقها منهم بنا... اگر شیعیان ما - که خدا توفیق 
بندگی به آنها دهد-  در وفای به عهدی که برعهده آنهاست همدل بودند، میمنت 
دیدار ما به تأخیر نمی افتاد، و قطعاً ســعادت دیدن ما با حق معرفت و شناخت و 

راستی از جانب آنها نسبت به ما، زودتر برایشان فراهم می شد«.
6- امیرمؤمنان)ع( در خطبه 189 فرمود: »إنَِّ أمَْرَناَ صَعْبٌ مُسْتَصْعَبٌ، لَا یحَْمِلُهُ 
 . إلَِاّ عَبْدٌ مُؤْمِنٌ امْتَحَنَ اللهُ قَلْبَهُ للِِْیمَانِ وَ لَا یعَِي حَدِیثَنَا إلَِاّ صُدُورٌ أمَِینٌَ وَ أحَْلَامٌ رَزِینَهًٌْ
حقیقت امر ما سخت است و بر مردم سخت آید. کسی آن را نتواند برداشت مگر 
بنده مؤمنی که خداوند قلبش را برای ایمان آزموده؛ و حدیث ما را به جان نخرد، 
جز سینه های امین و خردهای استوار«. بخشی از این دشواری، صبر و بصیرت کار 
با دیگران است. اخوت میان شهید سلیمانی، شهید ابومهدی مهندس، سیدحسن 
نصرالله و زینبیون و فاطمیون و انصارالله یمن را ببینیم. آیا اختلاف فهم و سلیقه 
نداشــتند؟ قطعا داشتند. اما هرگز اختلاف و دوگانگی و پراکندگی در تصمیم، از 
آنها صادر نشد. با رفتار خالصانه و حکیمانه توانستند ضمن پایبندی به اصول، با 
خیلی ها )سُنّی ها، مسیحیان، کرد ها، روس ها، گروه علی  عبدالله الصالح، و...( کار 
کننــد و ظرفیت ها را تا حد ممکن پای کار مقاومت بیاورند، یا از برخی معارضه و 
مزاحمت ها بکاهند. این رفتار پیش برنده و گره گشا، تنها با تدبیر برآمده از روح تقوا 
ممکن است. با یلخی گری، هیجان بارگی و نگرش نوک دماغی نمی توان به قله های 

حکمت در تصمیم گیری دست یافت.
7- دیدن واقعیت های دشمنی دشمنان و تنازل برای هم افزایی )تعاون(، تکلیف 
بر زمین مانده نیروهای انقلابی است. اینجا جای مآل اندیشی است، نه خودرایی. 
مقتدای انقلاب درباره رویکرد سردار سلیمانی نکاتی فرمودند: »رفیق خوب و عزیز 
و خوشبخت ما شهید سلیمانی، هم شجاع و هم باتدبیر بود. صرف شجاعت نبود. 
برخی شــجاعت دارند ولی تدبیر و عقل لازم را برای شجاعت ندارند. برخی اهل 
تدبیر هستند ولی دل و جگر لازم برای اجرای آن تدبیر را ندارند. این شجاعت و 
تدبیر توامان فقط در میدان نظامی هم نبود، بلکه در میدان سیاست هم همین طور 
بود. بنده بارها به دوستانی که در عرصه سیاسی فعال هستند می گفتم که رفتار و 
کارهای او را مورد توجه داشته باشند«. همچنین سیدحسن نصرالله درباره این شهید 
می گوید: »حاج قاسم از عقل و فهم و فکر سیاسی برخوردار بود و یک استراتژیست 
بود. یعنی تنها فکر چند روز بعد را نمی  کرد. هر وقت با او جلسه می گذاشتیم درباره  
حوادثی که در سال  های بعد با آن مواجه خواهیم شد، حرف می زد و وقتی برنامه  ریزی 
می کرد، برای چند ســال بعد برنامه  ریزی می  کرد. ما مثلا شاید در نتیجه  ضعف 
امکانات، فعالیت هایمان را به صورت روزانه تعریف می کردیم یا برنامه  کوتاه مدت 
می  ریختیم؛ سه ماه، شش ماه. اما وقتی رابطه و ارتباط دائمی حاج قاسم با برادران 
و همکاری او با حاج عماد شروع شد، برای اولین بار برنامه  ای سه ساله ریخته شد 
که ما در سه سال آینده می  خواهیم چه کنیم و برنامه ریزی و جدول زمان  بندی مان 

چگونه است؟« آیا نیروهای انقلابی هم برنامه سه یا پنج و ده ساله دارند؟
8- مردم با همه گله مندی ها، پای کار انقلابند؛ این حقیقت را در تشییع پرشکوه 
شهید سلیمانی و راهپیمایی 22 بهمن پرشکوه دیدیم. اما بسامان شدن و بهبود 
امور، متوقف رفتار مسئولیت شناسانه نخبگان انقلابی است. انتخابات، یکی از آن 
موقعیت های خطیر است که اگر با همت و همدلی و امید آفرینی برگزار شود، کشور 
را برای ســال ها بیمه می کند. مجلس قوی، از لوازم ایران قوی و قدرتمند است؛ 
مجلســی که تقنین و نظارت و مطالبه گری آرمان های انقلاب را جدی بگیرد و بر 
مدیریت نمایشی نقطه پایان بگذارد. آیا نیروهای انقلابی به بلوغ کافی برای ادای 

چنین مسئولیتی رسیده اند، یا حسرت بر دل مردم  می گذارند.

یادداشت روز

حسین شریعتمداریمحمد ایمانی

صفحه 2
دو شنبه 2۸ بهمن ۱۳۹۸ 
22 جمادی الثانی ۱۴۴۱ -شماره 22۴۰۷

گفت و شنود

نفرات!
گفت: مگر مدعیان اصلاحات همه جا فریاد نمی زدند که ایها الناس 
بیائیــد و ببینید که صلاحیت نامزدهای ما را رد کرده اند و انتخابات 

یک قطبی شده است و...؟!
گفتم: بر منکرش لعنت! 

گفت: اگر نامزد نداشتند چرا تا کنون 5 لیست ۳0 نفره داده اند و 
چندتای دیگر هم در راه است؟! یعنی انتظار داشتند غیر از خودشان 

هیچ کس دیگری نباشد؟!
گفتم: یارو وارد خانه شــد و به همســرش گفت؛ غذا را 
بیاور! همســرش دیگ غذا را سر سفره آورد و نشست. ولی 
یارو می خورد و غُر غُر می کرد! همســرش پرسید؛ دیگه چرا 
غُر می زنی؟ غذا عیبی داره؟ یارو گفت؛ نه، ولی نفرات زیاده! 
همسرش گفت؛ فقط تو هستی و من و دیگ. یارو گفت؛ بهتر 

آن بود که من باشم و دیگ!

در اظهاراتی گستاخانه مطرح شد 

حمایت پمپئو از آشوب در ایران
در آستانه انتخابات مجلس

در  آمریــکا  خارجه  وزیــر 
گفت وگو با یک روزنامه سعودی بر 
فشار حداکثری بر ایران تأکید کرد 
و خطاب به مردم این کشور گفت 
»آمریکا صدای شما را می شنود و 

در کنار شما ایستاده است.«
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
چهارشنبه آینده به عربستان سعودی 
ســفر می کند و بخش عربی روزنامه 
سعودی الشرق الاوسط به همین بهانه 

گفت وگویی با وی انجام داده است.
اولین ســؤال این روزنامه این بود 
که پس از به شــهادت رساندن سردار 
»قاســم ســلیمانی« فرمانده نیروی 
قدس، گزینه های واشنگتن برای مقابله 
با »تهدیدهــای مورد حمایت از ایران 
چه حزب الله لبنان و چه شبه نظامیان 
عراقی تابع ایران یا شبه نظامیان حوثی« 

چیست؟
مایک پمپئو در پاسخ گفت، این 
کشــور هیچ تسامحی با »هجمه هایی 
که به آمریکایی ها آسیب وارد می کند« 

نخواهد داشت.
الشرق الاوســط در ادامه پرسید: 
طی هفته ها و ماه های گذشته آمریکا به 
اعتراض های مخالف با دولت ایران بسیار 
اهتمام داشت آمریکا چگونه می تواند به 

ملت ایران کمک کند؟
به گزارش فــارس، پمپئو مدعی 
شد: همانگونه که قبلا گفتم پیام من 
به ملت ایران این است: آمریکا صدای 
شما را می شنود و در کنار شما ایستاده 
است. این حمایت در حال حاضر بیشتر 
از هر زمان دیگری اهمیت دارد... تمرکز 
بر فشار حداکثری آمریکا برای انزوای 
دیپلماتیک ایران و فشارهای اقتصادی 
و بازدارندگی نظامی با هدف تغییر رفتار 
این نظام ادامه خواهد داشــت. مسئله 
بســتگی به ملت ایران برای مشخص 
کردن خط مشی آینده خودشان دارد، 

آمریکا ایستادن در کنار ملت ایران را 
ادامــه خواهــد داد و دعوت های خود 
برای تحقق عدالت و پاســخگویی را 

تکرار خواهد کرد.
این روزنامه سعودی سپس درباره 
اقدامات آمریکا در شورای امنیت برای 
تجدید تحریم تسلیحاتی ایران که در 
ماه اکتبر به پایان می رســد، پرسید. 
پمپئو پاســخ داد: آمریکا متعهد است 
که عــدم قدرت ایران بــرای خرید و 
فروش اســلحه را تضمیــن کند. در 
آگوست گذشته در شورای امنیت در 

ایــن باره، صحبت و بر اهمیت تجدید 
این تحریم ها تأکید کردیم.

وی در اظهار نظری گســتاخانه 
گفت: ما در صفحــه اینترنتی وزارت 
خارجه آمریکا ساعتی داریم که شمارش 
معکوس برای زمان در دسترس نظام 
ایران برای عقب نشینی را نشان می دهد 
و ایران )در صورت عقب نشینی( دیگر 
در معرض محدودیت یا آشوب نیست. 
آمریکا تلاش می کند قرارداد فراگیری 
با ایران امضا کند به شــکلی که رفتار 
ثبات زای ایران، برنامه موشکی، حمایت 

از نواب تروریست و فعالیت های خبیث 
منطقه ای و نه فقط برنامه هسته ای را 
شامل شــود. به بیان ساده، ایران باید 
مانند کشــوری طبیعــی رفتار کند و 
این درخواســتی نیست که تحقق آن 

سخت باشد.
ادامه  وزیر خارجــه آمریــکا در 
گفت، عربســتان ســعودی در طول 
75 سال گذشته »شریکی قدرتمند« 
در تحقق اهداف مشــترک در منطقه 
 بــود و این همکاری راهبــردی ادامه 

خواهد داشت. 

کدخدایی در واکنش به گزافه گویی برایان هوک: 

مردم ایران نیازی به
املای دموكراسی آمریکایی ندارند

نگهبان  شــورای  سخنگوی 
گفت: بالاترین نرخ مشــارکت در 
انتخابات مجلس نمایندگان آمریکا 
50/4 درصد و مربوط به سال 1914 
بوده! مــردم ایران نیازی به املای 

دموکراسی آمریکایی ندارند.
کدخدایی، سخنگوی  عباســعلی 
شورای نگهبان در صفحه شخصی خود 
در واکنش به اظهــارات برایان هوک، 
مسئول میز ایران در وزارت امور خارجه 

آمریکا، نوشــت: ترامپ هنوز از افتضاح 
اســتمداد از خارجی ها برای پیروزی بر 
رقبای خود رها نشــده که هوک برای 

انتخابات ایران نسخه می پیچد.
بــه گزارش مهــر، وی تاکید کرد: 
بالاتریــن نرخ مشــارکت در انتخابات 
مجلس نمایندگان آمریکا 50/4 درصد 
و مربوط به سال 1914 بوده! مردم ایران 
نیازی به املای دموکراســی آمریکایی 

ندارند.

اندیشکده آمریکایی  
ادعای واشنگتن درباره برنامه فضایی ایران را رد كرد

آمریکایی در  اندیشکده  یک 
گزارشی با رد ادعاهای آمریکا در 
زمینه برنامه های موشکی و فضایی 
ایران نوشت، تاکنون هیچ کشوری 
برنامه موشکی خود را با تکیه بر 
برنامه فضایی توسعه نداده، بلکه 
بوده  برعکس  ارتباط همواره  این 
و برنامه موشکی کمکی به برنامه 

فضایی بوده است.
یک اندیشکده آمریکایی در مطلبی 
در روزهای گذشــته بــا پرداختن به 
برنامه های موشــکی و فضایی ایران، 
ادعای دولت آمریــکا مبنی بر اینکه 
برنامه فضایی جمهوری اسلامی ایران 
پوششی برای پیشبرد برنامه موشکی 

است را رد کرده است.
»اندیشکده صلح« مستقر در شهر 
»واشنگتن دی سی« آمریکا در گزارشی 
به نقــل از بخش تحقیقــات کنگره 
آمریکا  نوشــت، با وجود شباهت در 
برنامه موشک های بالستیک قاره پیما 
و برنامه های فضایی، تلاش های فضایی 

ایران لزومــا با برنامه های موشــکی 
این کشــور ارتباطی نــدارد. ایران در 
ســال های گذشــته برنامه بلندمدت 
فضایی را پی ریزی کرد، اما این برنامه 
پوششی برای توسعه موشک های قاره 

پیما نیست.
در گزارش دفتر تحقیقات کنگره 
آمریکا آمده اســت که هیچ کشوری 
از طریق فناوری موشک های فضایی، 
برنامه های موشک های قاره پیمای خود 
را توسعه نداده و این  برنامه های فضایی 
هستند که به طور معمول از برنامه های 

موشکی بالستیک توسعه یافته اند.
این اندیشکده در بخش دیگر این 
گــزارش با پرداختن به موشــک های 
ماهواره بر ایران نوشــت که ایران دو 
نوع موشک ماهواره بر دارد که »سفیر« 
و »ســیمرغ« نــام دارند و هــر دو با 
ســوخت مایع کار می کنند. ایران در 
ســال ۲008 با موشک سفیر ماهواره 
»امید« را به مدار زمین فرســتاد. این 
موشک برای حمل ماهواره سبک وزن 

به مدار پایینی زمین اســت و قابلیت 
حمل جنگ افزارهای اتمی برد بلند را 
ندارد. ایران در سال ۲010 نیز موشک 
ماهواره بر سیمرغ را به نمایش گذاشت 
که برای حمل موشک های سنگین تر 
به  مدار زمین است. به گزارش فارس، 
در روزهای اخیر و بعد از پرتاب ماهواره 
»ظفر« توســط ایران، آمریکا و برخی 
از متحدانــش بار دیگر با تکرار ادعای 
ارتباط برنامه فضایی و موشکی ایران، 
تهران را به تخطی از قطعنامه ۲۲۳1 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
متهم کرده اند. این ادعا در حالی مطرح 
می شود که در این قطعنامه، با ادبیاتی 
غیر الزام آور از ایران »خواسته« شده از 
کار بر روی موشک های بالستیک که 
»برای داشــتن قابلیت حمل کلاهک 
اتمی طراحی شده اند« خودداری کند. 
این در حالی است که نه ماهواره برها و نه 
هیچ  یک از موشک های بالستیک ایران 
با هدف داشتن قابلیت حمل کلاهک 

اتمی طراحی نشده اند. 

ســهمیه تهران از مجموع نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی 30 نفر اســت ولی یک طیف سیاسی که اعضای 
 آن در مبانی فکری با یکدیگر مشترک هستند، دو لیست

30 نفره جداگانه داده اند و هرکدام نیز اعلام کرده اند که در 
ارائه لیست خود احساس تکلیف کرده اند! و حتماً تکلیف 

شرعی مورد نظرشان است! در این باره گفتنی است؛
1- اگر حضور نیروهای متعهد انقلابی و مردمی در خانه 
ملت یک تکلیف دینی و ملی اســت، که هست، هر اقدام 
و حرکتــی که به این حضور لطمه بزنــد و مانع از انتخاب 
نمایندگان شایسته شــود، به یقین یک اقدام غیر شرعی 
و ضد ملی اســت، و از آنجا که ارائه دو لیست جداگانه از 
نامزدهای متعهد و مردمی بدون تردید راه ورود آنان را به 
مجلس دشوار می کند، با جرأت می توان گفت که اقدام مورد 
اشاره، اقدامی خلاف شرع و مغایر با منافع ملی است. چگونه 
می توان سنگ اندازی برسر راه انتخاب نمایندگان متعهد را 

تکلیف شرعی دانست؟!
2- ممکن است گفته شود -که بعضی گفته اند- »ما مامور 
به انجام تکلیف هســتیم و نه، نتیجه«! و برای نظر خود از 
بیانات حضرت امام)ره( شاهد می آورند! که باید گفت این 
برداشت از سخن امام راحل یک برداشت غیرواقعی و انحرافی 
است. منظور حضرت ایشان، آن است که برای رسیدن به 
نتیجه مطلوب باید بر اســاس تکلیف عمل کرد و افراد در 
این حالت اگر هم به هر علت نتیجه مطلوب به دست نیامد، 
احساس نگرانی و نا امیدی نمی کنند. چرا که همه جوانب کار 
را بررسی کرده و سنجیده )نگاه به نتیجه( و سپس دست 
به کار شده اند. به بیان دیگر، ارزیابی موضوع و تصمیم بر 
اساس واقعیت های میدانی )نتیجه( بخشی از تکلیف است 

و نه، جدای از آن.
3- حضرت امام)ره( با اشاره به پیروزی انقلاب در مقابله 
با رژیم طاغوت، می فرمایند؛ »شــما، یک قدرت بزرگی را 
شکســت دادید، لکن نتیجه این نبوده است که فقط آن 
قدرت برود. اگر عوض آن قدرت یک قدرتی نظیر او بیاید، 
خوب همان است که بود. پس عمده این است که ما بعد از 
رفتن آن قدرت، نتیجه ای که اسلام می خواهد، نتیجه ای که 

صلاح مسلمین است، بگیریم«.
4- رهبر معظم انقلاب در این خصوص می فرمایند؛ »امام 
فرمودند: ما دنبال تکلیف هستیم. آیا این معنایش این است 
که امام دنبال نتیجه نبود؟ چطور می شود چنین چیزی را 
گفت؟ امام بزرگوار که با آن شدت، با آن حدّت، در سنین 
کهولت، این همه سختی ها را دنبال کرد، برای اینکه نظام 
اسلامی را بر سر کار بیاورد و موفق هم شد، می شود گفت 
که ایشان دنبال نتیجه نبود؟ حتماً تکلیف گرایی معنایش 
این است که انسان در راه رسیدن به نتیجه مطلوب، بر طبق 
تکلیف عمل کند، برخلاف تکلیف عمل نکند، ضدتکلیف 
عمل نکند، کار نامشروع انجام ندهد؛ والّا تلاشی که پیغمبران 
کردند، اولیای دین کردند، همه برای رسیدن به نتایج معینی 
بود، دنبال نتایج بودند. مگر می شود گفت که ما دنبال نتیجه 
نیستیم؟ یعنی نتیجه هر چه شد، شد؟ نه. البته آن کسی 
که برای رســیدن به نتیجه، برطبق تکلیف عمل می کند، 
اگر یک وقتی هم به نتیجه  مطلوب خود نرســید، احساس 
پشیمانی نمی کند، خاطرش جمع است که تکلیفش را انجام 
داده« حضرت آقا در ادامه به دفاع مقدس اشــاره کرده و 
می فرمایند؛ »جهاد فی سبیل الله یک تکلیف بود. در دفاع 
مقدس هم همین جور بود، ورود در این میدان، با احساس 
تکلیف بود، آن کســانی که وارد می شدند، اغلب احساس 
تکلیف می کردند. اما آیا این احساس تکلیف، معنایش این 
بود که به نتیجه نیندیشند؟ راه رسیدن به نتیجه را محاسبه 
نکنند؟ اتاق جنگ نداشته باشند؟ برنامه ریزی و تاکتیک 
و اتاق فرمان و لشــکر و تشکیلات نظامی نداشته باشند؟ 
اینجور نیست. بنابراین تکلیف گرایی هیچ منافاتی ندارد با 

دنبال نتیجه بودن«. 
 5- اگر شــرایط کنونی را خطیر بدانیم که خطیر است
)و نه خطرناک( و نقش مجلس شورای اسلامی را سرنوشت ساز 
بدانیم، که هست، هر اقدامی که حضور نامزدهای متعهد و 
مردم دوســت و مخصوصاً نامزدهای پا به کار برای مبارزه 
با فســاد اقتصادی و باندهای مافیایی را با دشواری رو به رو 
کند، اقدام  دینی و  ملی نیست و در تقابل آشکار با تکلیف 

شرعی است.
6- تردیدی نیســت که تمامی 56 نامزد هر دو لیست 
)با احتساب 4 نامزد مشــترک( از میان افراد فرهیخته و 
شایسته انتخاب شده اند ولی سهم تهران بیش از 30 نماینده 
نیســت و چنانچه نفرات مازاد به خواست خود -که نشانه 
تکلیف گرایی آنهاست- و با نشست و شور دست اندرکاران 
 هر دو لیســت کنار بروند، به یقین نتیجه مطلوب به دست 

خواهد آمد. 
7- موضوع یاد شده از آنجا اهمیت بسیار بیشتری پیدا 
می کند که یک جریان سیاسی با وجود خسارت های فراوان 
و فاجعه آمیزی که به بار آورده اســت و باید پاسخگوی آن 
باشــد، این روزها برای فرار از پاسخگویی و فریب افکار 
عمومی، تلاش می کند صورت مسئله را تغییر داده و دوقطبی 
واقعی »مبارزه با فســاد« و »ادامه فســاد« را به دوقطبی 
کاذب »اصولگرایان« و »اصلاح طلبان« تغییر دهد و در این 

زمین ساختگی بار دیگر مردم را به بازی بگیرد.

نگاه به نتیجه
بخشی از تکلیف است

توقف شومنیسم
معطل درایت و دوراندیشی


